
23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

18/48 48/18

الأول 

الثاني 

الثالث 

20

18

17

1101حسب
1101قصد
1103حال

1104احص
1140 نجم
1201دار

1101دار
1101مال

1102حسب

1141 نجم
1211نظم

1142 نجم
1204حسب
1207عال

1312 حسب

1313 حسب

1315 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  محاسبة مالية (1)
  مباديء الاقتصاد

  تطبيقات على الحاسب الشخصي
  الاحصاء العام

  لغة انجليزية مكثفة (1)
  مهارات الاتصال

  مبادئ إدارة الأعمال
  مبادىء المالية

  محاسبة مالية (2)

  لغة انجليزية مكثفة (2)
  القانون التجاري

  مهارات الكتابة بالانجليزية
  استخدام الحاسب في المحاسبة

  قواعد بيانات
  المحاسبة الحكومية

  مبادئ محاسبة التكاليف

(E) مصطلحات محاسبية  

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
3
6
2

3
3
3

6
3

3
3
2
3

3

3

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
-

 / - حسب1101
س

نجم - / س 1140
-

نجم - / س 1140
حال - / س1103
حال - / س1103
 / - حسب1101

س
 / - حسب1101

س
نجم - / س 1140

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :

6الاصدار :

79ساعات الخطة :

ACCT-1 4المحاسبة

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الإدارية والانسانيةالكلية : القسم :

( 79 )إجباريةالمجموعة :

الساعات الحرة:

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3), تمارين (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (3), تمارين (1)

  محاضرة (6)
  محاضرة (2)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3), تمارين (1)
  محاضرة (3), تمارين (1)

  محاضرة (6)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (1), عملي (1)

  محاضرة (3), تمارين (1)

  محاضرة (3), تمارين (1)

  محاضرة (3)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم3نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :

الساعات الحرة من :

لاتدقيق رئيس القسم :
لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :



23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

19/48 48/19

الرابع 

الخامس 

18

6

1201حسب

1205حسب

1206حسب

1220حسب
1251حسب
1415 حسب

1511 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

  المحاسبة الادارية

  المراجعة

  المحاسبة الضريبية والزكاة

  تحليل التقارير المالية
  نظم المعلومات المحاسبية

  المحاسبة في المنشأت المالية

  التدريب الميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3

3

3
3
3

6

س

س

المجموع

المجموع

 / - حسب 1313
س

 / - حسب1102
س

 / - حسب1102
س

مال - / س1101
-

 / - حسب1102
س

-

المتطلب

المتطلب

-

-

-

-
-
-

-

سنوي

سنوي

التخصص :

6الاصدار :

79ساعات الخطة :

ACCT-1 4المحاسبة

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الإدارية والانسانيةالكلية : القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)

  محاضرة (3), تمارين (1)

  محاضرة (3), تمارين (1)
  محاضرة (3), تمارين (1)

  محاضرة (3)

  تدريب (1)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم3نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :
لاتدقيق رئيس القسم :

لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :

3
2

نوع الدراسة
 انتظام كلي- برسوم

 انتظام كلي

الوصف
3
3

أدنى
0
0

المدة الاضافية
50
50

أقصى عمر
فترة التخرج

6
6

أقصى
5
5

سقف الثانوية
0
0

مدة المكافآت
5
5

الحد الاقصى لمرتبة الشرف

أنواع الدراسة

ساعات الخطةالفصلالاصدارنوع الخطةوصف التخصصالتخصص

التخصصات الدقيقة


