جامعة الملك سعود

Date: 11-07-2023 Page: 18/48



التاريخ: 23-12-1444

الصفحة: 48/18

## الخطة الدراسية

التخصص : 4 CCT-1 المحاسبة العلوم الإدارية والانسانية ولانسانية الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع القسم : العلوم الإدارية والانسانية

 الفصل: کلیهما
 معتمدة: نعم

 نظام الدراسة: مستویات
 الاصدار: 6

مستوى الطالب: المقررات المتبقية نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم ساعات الخطة: 79 تدقيق رئيس القسم: لا

الدرجة: الدبلوم المتوسط آخر اصدار: نعم معادلات داخلية: لا

الساعات الحرة: نظام الفصول بالسنة: فصلين

المجموعة: إجبارية (79)

الأول									
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
	محاضرة (3), تمارين (1)	-	-	3	محاسبة مالية (1)	1101حسب			
	محاضرة (3)			3	مباديء الاقتصاد	1101قصد			
	محاضرة (2), عملى (1)			3	تطبيقات على الحاسب الشخصي	1103حال			
	محاضرة (3), تمارین (1) محاضرة (6)			3	الاحصاء العام	1104احص			
				6	لغة انجليزية مكثفة (1)	1140 نجم			
محاضرة (2)			-	2	مهارات الاتصال	1201دار			
20									

الثاني									
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
	محاضرة (3)	-	-	3	مبادئ إدارة الأعمال	1101دار			
محاضرة (3), تمارين (1)			-	3	مبادىء المالية	1101مال			
محاضرة (3), تمارين (1)			/ - حسب1101	3	محاسبة مالية (2)	1102حسب			
			س						
	محاضرة (6)	-	نجم ـ / س 1140	6	لغة انجليزية مكثفة (2)	1141 نجم			
	-	-	3	القانون التجاري	1211نظم				
18	المجموع								

الثائث									
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
	محاضرة (3)	-	نجم - / س 1140	3	مهارات الكتابة بالانجليزية	1142 نجم			
	محاضرة (2), عملي (1)	-	حال - / س1103	3	استخدام الحاسب في المحاسبة	1204حسب			
	محاضرة (1), عملي (1)	-	حال - / س1103	2	قواعد بيانات	1207عال			
	محاضرة (3), تمارين (1)			3	المحاسبة الحكومية	1312 حسب			
			س						
	محاضرة (3), تمارين (1)	-	/ - حسب1101	3	مبادئ محاسبة التكاليف	1313 حسب			
			س						
	-	نجم - / س 1140	3	مصطلحات محاسبية (E)	1315 حسب				
17			جموع	الم					

King Saud University

Date: 11-07-2023 Page: 19/48 1957

جامعة الملك سعود

التاريخ: 23-1444

الصفحة: 48/19

## الخطة الدراسية

الجنس : كليهما معتمدة : نعم الاصدار : 6 منتهية : لا

نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم ساعات الخطة: 79 تدقيق رئيس القسم: لا

آخر اصدار: نعم معادلات داخلية: لا

نظام الفصول بالسنة: فصلين

التخصص: 14-CCT المحاسبة

الفصل: 421

نظام الدراسة: مستويات

مستوى الطالب: المقررات المتبقية

نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم

الدرجة: الدبلوم المتوسط

			الرابع					
	ساعات نشاط المقرر	سنوي		س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (3)	-	/ - حسب 1313	3	المحاسبة الادارية	1201حسب		
	محاضرة (3)	Γ-	س / - حسب1102	3	المراجعة	1205حسب		
	( )		س			•		
	محاضرة (3), تمارين (1)	_	/ - حسب1102 س	3	المحاسبة الضريبية والزكاة	1206حسب		
	محاضرة (3), تمارين (1)	-	مال - / س1101	3	تحليل التقارير المالية	1220حسب		
	محاضرة (3), تمارين (1)	-	-	3	نظم المعلومات المحاسبية	1251حسب		
	محاضرة (3)	-	/ - حسب1102   س	3	المحاسبة في المنشأت المالية	1415 حسب		
18								

الخامس								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	تدریب (1)	-	-	6	التدريب الميداني	1511 حسب		
6	المجموع							

## أنواع الدراسة

الحد الاقصى لمرتبة الشرف	مدة المكافآت	سقف الثانوية	أقصى عمر	المدة الاضافية	أقصى	أدنى	الوصف	نوع الدراسة
5	0	5	50	0	6	3	انتظام کلي۔ برسوم	3
5	0	5	50	0	6	3	انتظام كلي	2

## التخصصات الدقيقة

71 * 11 - 1 - 1	القصا	1	نه ۽ الخطة	ه صف التخصص	* - *1
ساعات الخطة	القصل	الاصدار	به ع الحظه	و صف التحصص	التحصص ا
		J		<u> </u>	

س: سابق أج: متزامن إجباري

م: متزامن غم: غير متزامن